Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Estado do Paraná

Praça Alípio Domingues, nº 34 – CEP 84.240-000

Fone/Fax (42) 3237-1122 – CNPJ – 77.001.329/0001-00

E-mail: gabinete@p-piraidosul.pr.gov.br

 1

  DECRETO Nº 062/2007

SÚMULA: Altera o disposto no Decreto Municipal nº
030/2007 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e;
Considerando o Disposto da Lei Municipal nº 1538/07;

D E C R E T A:

Art. 1º  - Abre no ORÇAMENTO GERAL do Município, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor de
R$ 615.724,45 (Seiscentos e quinze mil, setecentos e vinte quatro reais e quarenta e cinco centavos),
destinados a Aplicação do Superávit Financeiro do Exercício Anterior, com a seguinte classificação
orçamentária:

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.01 Departamento de Administração

041220039.2.011000 Manutenção do Depto. de Administ ração
 3.3.50.43.00.0000 SUBVENÇÕES SOCIAIS
775 Fonte: 03000 Recursos Ordinários (Livres) Exercício.Anterior.....................................R$ 250.000,00

06.00 SECRETARIA MUNICIPA DE SAUDE
06.01 Fundo Municipal de Saúde
 103020004.2.065000 Manutenção Assist. Médica Amb. E Odontológica
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
741 Fonte: 33303 Saúde Receitas vinculadas (EC 29/00 – 15%) Exercício Anterior............R$ 39.591,59
 103020004.2.065000 Manutenção Assist. Médica Amb. E Odontológica
 3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURIDICA
776 Fonte: 33302 Saúde Saúde PAB Ações de Saúde – Exercício Anterior.........................R$ 40.457,32
 103020004.2.066000 Manutenção da Assistência Odont ológica
 3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURIDICA
777 Fonte: 33302 Saúde Saúde PAB Ações de Saúde – Exercício Anterior.........................R$ 86.052,59

06.02 Hospital Municipal
 103020004.2.074000 Manutenção do Hospital Municipal
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
742 Fonte: 33303 Saúde Receitas vinculadas (EC 29/00 – 15%) Exercício Anterior............R$ 69.728,69
778 Fonte: 33301Saúde PAB Vinculado a Prestadores de serviços – Ex.Anterior................R$ 49.605,91
779 Fonte: 33313 Saúde SUS Especial/ Pré-Natal................................................................R$ 53.871,27
 3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURIDICA
780 Fonte: 33301Saúde PAB Vinculado a Prestadores de serviços – Ex. Anterior...............R$ 16.417,08
781 Fonte: 33313 Saúde SUS Especial/ Pré-Natal – Exercício anterior................................R$ 10.000,00
TOTAL-............................................. .........................................................................................R$ 615.724,45

Art. 2º - Os recursos necessários para abertura do Crédito Adicional Especial acima é o Superávit
Financeiro  do Exercício anterior nas seguintes Fontes de Recursos:
 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres)...................................................................R$ 250.000,00
 Fonte: 31303 Saúde Receitas vinculadas (EC 29/00 – 15%)..........................................R$ 39.591,59
 Fonte: 31302 Saúde Saúde PAB Ações de Saúde ........................................................R$ 40.457,32
 Fonte: 31302 Saúde Saúde PAB Ações de Saúde.........................................................R$ 86.052,59
 Fonte: 31303 Saúde Receitas vinculadas (EC 29/00 – 15%) .........................................R$ 69.728,69
 Fonte: 31301Saúde PAB Vinculado a Prestadores de serviços......................................R$ 49.605,91
 Fonte: 31313 Saúde SUS Especial/ Pré-Natal................................................................R$ 53.871,27
 Fonte: 31301Saúde PAB Vinculado a Prestadores de serviços......................................R$ 16.417,08
 Fonte: 31313 Saúde SUS Especial/ Pré-Natal................................................................R$ 10.000,00

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Estado do Paraná

Praça Alípio Domingues, nº 34 – CEP 84.240-000

Fone/Fax (42) 3237-1122 – CNPJ – 77.001.329/0001-00

E-mail: gabinete@p-piraidosul.pr.gov.br

 2

TOTAL-............................................. .........................................................................................R$ 615.724,45

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Paço Municipal, em 6 de junho de 2007.